

प्रो० वी० के० सिंह
विभागाध्यक्ष
हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग



डॉ. शकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास विश्वविद्यालय, लखनऊ
दिव्यजन सशक्तिकरण विभाग
उत्तर प्रदेश सरकार, भारत
Dr. Shakuntala Misra National Rehabilitation University, Lucknow
Department of Divyangjan Empowerment
Government of Uttar Pradesh, India

पत्रांक: 101 / हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग / डॉ.श.मि.रा.पु.वि.वि. / 2023-24

दिनांक: 04 अप्रैल, 2024

सेवा में,

अधिष्ठाता कला एवं संगीत संकाय,
डॉ० शकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास विश्वविद्यालय,
लखनऊ।

विषय— शैक्षणिक सत्र: 2023-24 एम०ए० हिन्दी पाठ्यक्रम द्वितीय एवं चतुर्थ सेमेस्टर की समय-सारणी के सम्बन्ध में।

महोदय,

आपके पत्र पत्रांक 204 / अधि०का० / डी०एस०एम०एन०आर०यू० / 2023-24 दिनांक 14.03.2024 के क्रम में अवगत कराना है कि हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग में शैक्षणिक सत्र 2023-24 हेतु परास्नातक (हिन्दी), द्वितीय एवं चतुर्थ सेमेस्टर के पाठ्यक्रम की समय-सारणी तैयार कर ली गयी है।

परास्नातक पाठ्यक्रम के समय-सारणी की प्रति इस पत्र के साथ संलग्नकर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित की जा रही है।

कृपया उपरोक्त से अवगत होना चाहें।

संलग्नक:- यथोपरि।

(प्रो० वी० के० सिंह)

विभागाध्यक्ष

हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

1. कुलपति कार्यालय को मा० कुलपति महोदय को सादर अवलोकनार्थ।
2. कुलसचिव, विश्वविद्यालय।
3. परीक्षा नियन्त्रक, विश्वविद्यालय।
4. सिस्टम एनालिस्ट, विश्वविद्यालय को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
5. समस्त शिक्षकवृन्द, हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग।
6. गार्ड फाइल।

(प्रो० वी० के० सिंह)

विभागाध्यक्ष

हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग

डॉ०शकुन्तला मिश्रा राष्ट्रीय पुनर्वास विश्वविद्यालय, लखनऊ

हिन्दी एवं अन्य भारतीय भाषा विभाग

TIME TABLE FOR ACADEMIC SESSION 2023-24 (PG COURSES)

DAY	09:35-10:25	10:25-11:15	11:15-12:05	12:05-12:55	12:55-1:45	1:45-2:35	2:35-3:25	3:25-4:15
MONDAY		M.A- SEM-II HIN-406 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K
TUESDAY		M.A- SEM-II HIN-406 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K
WEDNESDAY		M.A- SEM-II HIN-406 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K
THURSDAY		M.A- SEM-II HIN-407 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K
FRIDAY		M.A- SEM-II HIN-407 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K
SATURDAY		M.A- SEM-II HIN-407 G.F.	M.A- SEM-II HIN-406 Y.K.V.	M.A- SEM-IV HIN-509 J.G	M.A- SEM-II HIN-408 J.G	M.A- SEM-IV HIN-506 Y.K.V	M.A- SEM-II HIN-407 V.S.Y.	M.A- SEM-IV HIN-508 A.K

V.S.Y.-Prof. Virendra Singh Yadav
Y.K.V.- Prof.Yashwant Kumar Virodai
J.G.- Dr.Jyoti Gautam
A.K.-Dr.Akhilesh Kumar
G.F.- Guest Faculty- 01
G.F.- Guest Faculty- 02

V.K. Singh
Prof. V.K. Singh
HEAD
04/04/2024
HINDI AND OTHER INDIAN LANGUAGE

नोट:- HIN 406. मध्यकालीन काव्य HIN 407. हिन्दी उपन्यास एवं निबन्ध HIN 408. भाषा विज्ञान HIN 409. हिन्दी साहित्य का इतिहास (भारतेन्दु युग से अद्यतन) HIN 410 A. विशेष अध्ययन (स्त्री विमर्श, डॉ० ज्योति गौतम) HIN 410 B विशेष अध्ययन (दलित विमर्श, प्रो० यशवंत कु० वीरोदय, प्रेमचन्द, प्रो० वीरेन्द्र सिंह यादव, डॉ० अखिलेश कुमार) HIN 506. समकालीन कविता HIN 507. स्वातंत्र्योत्तर काव्य हिन्दी कथा साहित्य HIN 508. भारतीय काव्यशास्त्र HIN 509. मास्टर थीसिस/साहित्यिक निबन्ध